
BOE núm. 258 Jueves 28 octubre 1999 14561

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Viscoelástico.

c) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado» de 25 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-

mo, 5.307.200 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de octubre de 1999.

b) Adjudicatario: «Tedec Meiji, Sociedad Anó-

nima», 5.200.000 pesetas, por el número de orden 1.

Madrid, 19 de octubre de 1999.—El Director
Gerente, Jesús Rodríguez Fernández.—&43.101-E.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid, por la que se hacen públicas
las adjudicaciones de contratos que se citan.
Expediente C. P. 1999-0-008.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos» de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros.

c) Número de expediente: C. P. 1999-0-008.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Esponjas y cepillos

jabonosos.
c) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 4 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

12.402.000 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de mayo de 1999.

b) Adjudicatarios:

«C. V. Médica, Sociedad Limitada»: 8.541.000

pesetas.

«Lambra, Sociedad Limitada»: 2.862.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Madrid, 7 de octubre de 1999.—El Director Geren-

te, Juan José Equiza Escudero.—&42.651-E.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid, por la que se hacen públicas
las adjudicaciones de contratos que se citan.
Expediente C. P. 1999-0-018.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos»,

de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros.

c) Número de expediente: C. P. 1999-0-018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Material consumible

de informática.
c) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 12 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

25.462.652 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de julio de 1999.

b) Adjudicatarios:

«Cahnos, Sociedad Limitada Distribuidora» (lotes

19 y 20): 2.997.030 pesetas.

«Alpadi, Sociedad Anónima» (lotes 9, 11, 12, 13,

14, 15 y 17): 8.322.088 pesetas.

«Copiadux, Sociedad Anónima» (lotes 5, 18 y 22):
1.091.340 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Madrid, 7 de octubre de 1999.—El Director Geren-

te, Juan José Equiza Escudero.—&42.654-E.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid, por la que se hacen públicas
las adjudicaciones de contratos que se citan.
Expediente C. P. 1999-0-009.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos»,

de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros.

c) Número de expediente: C. P. 1999-0-009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Electrodos desecha-

bles.
c) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 4 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

39.056.420 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de mayo de 1999.

b) Adjudicatarios:

«Productos Palex, Sociedad Anónima» (partidas

1, 3, 4, 5 y 7): 22.863.500 pesetas.

«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima» (partida 8):

3.078.270 pesetas.

«Telic, Sociedad Anónima» (partida 9): 1.530.000

pesetas.
«Medicotest España, Sociedad Limitada»:

9.198.750 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Madrid, 7 de octubre de 1999.—El Director Geren-

te, Juan José Equiza Escudero.—&42.653-E.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid, por la que se hacen públicas
las adjudicaciones de contratos que se citan.
Expediente CP 1999-0-019.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos»,

de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.

c) Número de expediente: CP 1999-0-019.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Papel continuo y eti-

quetas impresoras.

c) Fecha de anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 12 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

17.715.573 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de julio de 1999.

b) Adjudicatarios: Formularios Químicos (par-
tidas 1, 3, 5 y 6), 7.668.120 pesetas; «Loc España,

Sociedad Anónima» (partida 7), 744.000 pesetas;

«CYA, Sociedad Limitada» (partida 8), 974.400

pesetas; «Industrias Graficer, Sociedad Anónima»

(partidas 2 y 4): 966.500 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Madrid, 7 de octubre de 1999.—El Director Geren-

te, Juan José Equiza Escudero.—42.656.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid, por la que se hacen públicas
las adjudicaciones de contratos que se citan.
Expediente CP 1999-0-020.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos»,

de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: CP 1999-0-020.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Material de menaje.

c) Fecha de anuncio de licitación en el «Boletín
Oficial del Estado»: 12 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

13.141.652 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de julio de 1999.
b) Adjudicatarios: «Beníntez Paublete, Sociedad

Limitada», 1.986.500 pesetas; «Juvázquez, Sociedad

Limitada», 118.800 pesetas; «Comercial Sirviella,

Sociedad Limitada», 130.808 pesetas; «Amevisa,

Sociedad Anónima», 132.350 pesetas; «Krape,

Sociedad Anónima», 306.600 pesetas; «Distribucio-

nes Clínicas, Sociedad Anónima», 114.000 pesetas;
«Camilo Bellvis Castillo, Sociedad Limitada»,

3.760.720 pesetas; «J. Sánchez Vidal e Hijos, Socie-

dad Anónima», 450.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Madrid, 7 de octubre de 1999.—El Director Geren-

te, Juan José Equiza Escudero.—42.658.

Resolución del Instituto Nacional de la
Salud-Hospital Clínico Universitario «Loza-
no Blesa», de Zaragoza, (código de identi-
ficación fiscal Q-5069012-B) por la que se
anuncia concurso abierto con destino a dicho
centro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-

mo-Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Clínico Universitario «Lozano Blesa» (código

de identificación fiscal Q-5069012-B).

c) Números de expedientes: 2000-0-072,

2000-0-074, 2000-0-075, 2000-0-076.


